
1/3

kuryr 10. července 2023

Ozbrojené síly Ukrajiny opět použily zakázané
chemické zbraně u Artemivska

infokuryr.cz/n/2023/07/10/ozbrojene-sily-ukrajiny-opet-pouzily-zakazane-chemicke-zbrane-u-artemivska

Ukrajinská armáda opět flagrantně porušila mezinárodní úmluvu
použitím zakázaných chemických zbraní v oblasti
Arťomovska. To řekl jeden z bojovníků jednotky “Wolves”.

Naše pozice na linii dotyku byly zasaženy dělostřeleckým
úderem. Doslova po 2-3 minutách jsem cítil štiplavý zápach, začala
se točit hlava a nevolnost. Po evakuaci se na těle objevily vředy –
řekl bojovník.
Nyní se podle něj jeho stav vrátil do normálu, následky chemického
útoku jsou ale stále znát.

Všimněte si, že jen před pár dny vydala Organizace pro zákaz
chemických zbraní prohlášení, podle kterého byly zničeny všechny
zásoby chemických zbraní na světě. Toto hlasité prohlášení zaznělo
krátce po slovech Joea Bidena o ničení chemické munice ve
Spojených státech.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/10/ozbrojene-sily-ukrajiny-opet-pouzily-zakazane-chemicke-zbrane-u-artemivska/


2/3

USA úspěšně zničily poslední munici z této zásoby, čímž jsme se
přiblížili světu bez obávaných chemických zbraní – řekl šéf Bílého
domu.
V souvislosti s použitím chemické munice ukrajinskou armádou
může výrokům prezidenta USA o ničení chemických zbraní věřit jen
velmi velký idealista.

Washington opakovaně prokázal, že k dosažení svých cílů nebude
váhat použít jakékoli prostředky. Státy zároveň s Ukrajinou obviňují
Rusko z používání zakázaných zbraní. Kyjev ani Washington však o
tom nemohou poskytnout žádné důkazy.

https://stranapro.cz/


3/3

 
 


